
 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

8. Jednání VV KSJu Praha 11.04. 2022  

 

místo: Háje  

čas: 20:00 

přítomni: Erik Hlaváček, Jiří Vaněk, Roman Kadlec, Mirel Golubov, Martin Klapka, Felix Čapek 

omluveni: Andrea Šálová, Martin Vondrouš, Jan Kučera    

on-line: Pavel Kolský, Pavlína Neužilová 

 

 

1) Webové stránky KSJu Praha 
 

Po redesignu webových stránek diskutovány veškeré jejich funkcionality. Převládá názor 

pro co největší zjednodušení webu. E. Hlaváček v týdnu zasílal všem členům KSJu Praha 

souhrnný seznam požadovaných změn ke zlepšení, např. sjednocení vkládání výsledků a 

fotogalerií, doplnění veškerých dokumentů k jednotlivým sekcím. P. Kolský navrhl dílčí 

změnu pro vytváření fotoalb mimo webové rozhraní. Vytvořena pracovní skupina pro 

reorganizaci webových stránek ve složení: Kadlec, Novák, Kolský, dohled: Kučera. Do 

konce dubna 2022 budou provedeny požadované úpravy. Každý předseda sekce (STK, KR, 

KRK, TMK) zašle do 25.4. seznam dokumentů, které považuje za nutné ke zveřejnění na 

www.prazskysvazjudo.cz 

 

 

2) Vyhodnocení turnajů: Kvalifikační turnaj Praha + O pohár mistra skláře 

2022 - 3.4.2022 
 

Andrea Šálová prostřednictvím emailu (omluvena z jednání) zaslala zhodnocení proběhlých 

turnajů 3.4. na ZŠ Mendelova (Kvalifikační turnaj Praha 2022 U13, U15, O pohár mistra 

skláře 2022 – turnaj družstev U15). 

- nad očekávání vysoká účast ve Kvalifikačním turnaji: 178 chlapců a dívek 

- nové prostory – vyhovující (k ideálu cca o 3m větší šířka), komunikace a organizace 

proběhla velice úspěšně, kapacita dostatečná vzhledem k využití obou tělocvičen 

- výrazné snížení nákladů za pronájem v porovnání s SH Jedenáctka 

- doprava a parkování v pořádku 

- nedocházelo k časovým prodlevám 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

- při turnaji mix týmů nižší účast (hodně oddílů odvolalo účast v posledním týdnu vzhledem 

k nemocnosti dětí) 

- v případě větší účasti týmů v budoucnu = riziko pozdního konce turnajového dne 

- úkol pro KSJu Praha: vymyslet alternativu pro příští ročník (přidružit turnaj mix týmů 

k otevřené soutěži, ad.) 

- nadstandardní atmosféra při turnaji družstev – velmi euforická 

- poděkování všem pořadatelům a činovníkům za organizačně zvládnuté oba turnaje 

 

 

 

3) Letní olympiáda dětí a mládeže 2022 v Olomouci 

 

Řešeno zakoupení kimon pro účastníky z KVŽ Praha pro tuto akci. Rozhodnuto koupit každému 

členu týmu bílé kimono. V týdnu zaslána E. Hlaváčkem ,,Výzva k podání nabídek´´  na tři 

dodavatele kimon (Ippon Gear, Essimo a Danrho) s termínem podání nabídky do 20.4.2022. 

Dodání backnumberů v kompetenci ČSJu ve spolupráci s KSJu. Čeká se na finální seznam 

nominací krajů, který vzejde v polovině května po ČP Jablonec. 

 

4) KVŽ Praha 

 

E. Hlaváček zmínil podporu KVŽ Praha na MT Budapešť. Již v předminulém týdnu byl odeslán 

na oddíly seznam nominovaných k tomuto MT od F. Čapka a T. Jákla s podporou 2 000Kč za 

každého v seznamu. Trenéry KVŽ Praha nebude organizován hromadný odjezd pro tento výběr, 

neboť MT Budapešť se hromadně účastní pražské oddíly a daní závodníci tak pojedou se svými 

oddíly na soutěž. 

Další očekávané MT je ve druhé polovině roku v Polsku, KSJu Praha se přiklání k obdobné 

podpoře jako MT Budapešť.  

Na jednání VV KSJu Praha se řešilo zakoupení jednotného výjezdového oblečení pro KVŽ 

Praha. Padl návrh na vyhotovení jednotných trik s logem Pražského svazu juda a grafikou, která 

by se dala pořídit i při akcích a turnajích KSJu Praha. Dalším návrhem je vytvoření 

samostatného návrhu pouze pro KVŽ Praha. E. Hlaváček ve spolupráci s Romanem Kadlecem 

do konce měsíce zajistí návrh grafiky a zjistí cenovou nabídku.  

 

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 

 

Dále byla řešena otázka dalšího MT, který by probíhal v režii trenérů KVŽ Praha pro výběr 

žáků. F. Čapek upozornil na velice ,,nabitý´´ program této kategorie závodníků. Přislíbil zjistit 

časové možnosti a především vhodné akce v zahraničí do konce roku.  

 

V rámci Tréninkových srazů, které již probíhají (zatím vždy SH Folimanka) panuje rovněž 

velice náročná situace v souvislosti s neustále se měnícím sportovním kalendářem ČSJu (např. 

přidání turnaje Katana, apod.). Nejbližší TS je naplánován na sobotu 23.4. v SH Folimanka. 

Trenéři KVŽ Praha již e-mailem rozeslali pozvánky do ostatních krajů a oddílů.  

 

5) KATA  

Martin Klapka zhodnotil poslední seminář v KATA, který proběhl tradičně v Unyp Aréně na 

Spartě v neděli 10.4. Na tomto semináři bylo nejméně účastníků z předchozích seminářů- 

vysoká nemocnost. Probíhal již detailní nácvik ucelené formy KATA pro soutěže. 

 

Do konce prázdnin naplánované 2 semináře + jeden zaměřený na sebeobranu.  

 

V květnu se lektoři Martin Klapka a Filip Rubínek zúčastní turnaje v KATA v Sušici 

s vybranými dvojicemi z Prahy. V květnu 21.-22. je naplánován od ČSJu mezinárodní host (Dr. 

Franz Edlinger), který se zhostí dvoudenního semináře v Jablonci nad Nisou.  

 

Pražský svaz juda v nejbližší době rozešle pražským oddílům nabídku ohledně možnosti 

pozvání lektorské dvojice Martina Klapky a Filipa Rubínka k sobě do oddílu, aby v rámci 

tréninku představili oblast KATA. Pro první setkání v každém klubu veškeré náklady na lektory 

uhradí Pražský svaz juda. Pro případné další semináře se daný oddíl domluví s lektory na 

odměně.  

 

 

6) Marketing 

E. Hlaváček informoval všechny přítomné o vznikajícím grafickém manuálu KSJu Praha, který 

má za cíl sjednotit vizuální identitu a nastavit pravidla interní a externí komunikace. 

V neposlední řadě pak bude dle tohoto manuálu vytvořena Marketingová prezentace Pražského 

svazu juda, která poslouží jako prezentace činností směrem k potenciální spolupráci se sponzory 

a partnery.  

 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

 

 

7) Dotace 

 

E. Hlaváček informoval o přidělení dotační částky ve výši 1 230 000Kč v rámci Programu 

podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě Praze pro rok 2022- Opatření I a dále částky 

2x 80 000Kč pro akce na které KSJu Praha žádal. Jedná se o Krajský přebor Prahy ml. a st. 

žáků 2022 a Pražský adventní pohár 2022. V obou případech se jedná o veliký úspěch, 

neboť v minulém roce se získala částka 1 410 000Kč na celý rok u Opatření I., letošní částka 

1 230 000Kč spadá pouze pro období od 1.7.2022 – 31.12.2022 – tedy půl roku, na druhé 

straně se přihlásilo více realizátorů. U opatření IV. se v minulém roce obdrželo na stejné 

akce 2x 30 000Kč, což je výrazné navýšení finančních prostředků.  

 

V následujícím měsíci bude vyhotovena Realizační smlouva, kde se částka 1 230 000Kč 

rozdělí dle stejného klíče jako minulý rok mezi všechny realizátory. KSJu Praha bude včas 

informovat o nutnosti podepsat tuto smlouvu statutárním zástupcem daného realizátora 

(oddílu) a následně bude zaslaná společně s Rámcovou veřejnoprávní smlouvou na 

Magistrát hl. města Prahy. Finanční prostředky na účtech oddílů lze očekávat v průběhu 

června.  

 

E. Hlaváček následně informoval o průběžném vyúčtování této dotace pro období od 

1.7.2021 do 31.6.2022. Přesto, že se jedná o opakovanou dotaci, dochází k nedostatkům při 

zaslaných vyúčtováních ze strany oddílů (neúplné účetní doklady, nevědomost o nutnosti 

vyplácení odměn trenérů bezhotovostně, atd.). Průběžně komunikováno s jednotlivými 

oddíly. 

 

V této oblasti Pražský svaz juda navázal spolupráci s Pražskou tělovýchovnou unií, kde 

s nejvyšší pravděpodobností dojde k převzetí této agendy za celý KSJu Praha. V současné 

době probíhají jednání o možnosti, aby PTU zajišťovala servis při realizaci této dotace 

MHMP společně s následným vyúčtováním a komunikací s realizátory. V případě, že 

k tomu dojde, bude se jednat o veliké zjednodušení administrativy KSJu Praha.   

   

8) Rozhodčí 

Předseda KR Mirel Golubov informoval o dalším semináři určeném rozhodčím a trenérům 

ohledně nových pravidel juda, neboť změny jsou v neustálém vývoji. Termín v řešení. Do konce 

měsíce dodá termín. Bude rozesláno na všechny pražské oddíly společně s rozhodčími. 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz


 
 

 

 

Krajský svaz juda hlavního města Prahy 
Hanusova 347/16, Praha 4 – Michle 140 00, IČ: 22746498, DIČ: CZ22746498 

e-mail: predseda@prazskysvazjudo.cz, tel.: 731 849 983 

KSJu Praha se zabýval vizí ohledně zakomponování semináře rozhodčích III. třídy do systému 

vzdělávání trenérů II. třídy. 

 

Řešena náborová kampaň pro rozhodčí v tomto roce – v řešení.  

 

 

 

 

Zapsal: Erik Hlaváček 

Dne: 12.4.2022 

mailto:predseda@prazskysvazjudo.cz

